INDICAÇÃO No.  562/2015
Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita que seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao departamento responsável que visite o Jardim Centenário em busca de possíveis focos de dengue.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes informam que muitos moradores do Jardim Centenário foram diagnosticados com dengue. Com isso, se faz necessária uma visita ao bairro para procurar possíveis focos do mosquito transmissor da doença. Na Praça dos Direitos Humanos, por exemplo, foi constatada água parada que pode virar criadouro das larvas do mosquito (foto em anexo).

               Valinhos, 06 de março de 2015.
João Moysés Abujadi

Vereador
[image: image1.jpg]